
 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SATRIANO DI LUCANIA 

Via Aldo Moro, 11 – 85050 Satriano di Lucania (PZ) 
Sezioni associate 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 
Satriano di Lucania – Sant’Angelo le Fratte – Savoia di Lucania 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

COLLEGIO DEI DOCENTI: DELIBERA N.15 
Il giorno 28 del mese di settembre 2022 alle ore 15,00, previa convocazione scritta, nella sala 

polifunzionale della sede centrale di Satriano di Lucania, si è riunito il Collegio dei docenti 

dell’Istituto Comprensivo dei Satriano di Lucania. 

Presiede la seduta il Dirigente scolastico, prof.ssa Clelia Latalardo. Svolge le funzioni di segretario 

verbalizzante la prof.ssa Romaniello Rosalba. 

Riconosciuta la validità della riunione, si passa alla discussione del seguente ordine del giorno:  

OMISSIS 

PUNTO 1: Lettura ed approvazione del verbale della seduta precedente. 

SENTITA la Dirigente scolastica che legge il verbale della seduta precedente 

 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

All’unanimità dei presenti 

DELIBERA 

L’ approvazione del verbale della seduta precedente. 

 

Il Segretario del Consiglio di Istituto               Il Presidente della riunione       

      Prof.ssa Romaniello Rosalba     Dirigente scolastico Prof.ssa Clelia Latalardo 

 

 

 

 

 

 

 

 

COLLEGIO DEI DOCENTI: DELIBERA N.16 



 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SATRIANO DI LUCANIA 

Via Aldo Moro, 11 – 85050 Satriano di Lucania (PZ) 
Sezioni associate 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 
Satriano di Lucania – Sant’Angelo le Fratte – Savoia di Lucania 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Il giorno 28 del mese di settembre 2022 alle ore 15,00, previa convocazione scritta, nella sala 

polifunzionale della sede centrale di Satriano di Lucania, si è riunito il Collegio dei docenti 

dell’Istituto Comprensivo dei Satriano di Lucania. 

Presiede la seduta il Dirigente scolastico, prof.ssa Clelia Latalardo. Svolge le funzioni di segretario 

verbalizzante la prof.ssa Romaniello Rosalba. 

Riconosciuta la validità della riunione, si passa alla discussione del seguente ordine del giorno:  

OMISSIS 

PUNTO 2: Atto d’Indirizzo del Dirigente Scolastico per l’a.s. 2022-2023. 

VISTO l’Atto di Indirizzo per l’a.s. 2022-2023 che il Dirigente scolastico sintetizza nei suoi punti 
fondamentali;  

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

All’unanimità dei presenti 

DELIBERA 

L’approvazione dell’Atto di Indirizzo per l’a.s. 2022-2023.   

 

Il Segretario del Consiglio di Istituto               Il Presidente della riunione       

      Prof.ssa Romaniello Rosalba     Dirigente scolastico Prof.ssa Clelia Latalardo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SATRIANO DI LUCANIA 

Via Aldo Moro, 11 – 85050 Satriano di Lucania (PZ) 
Sezioni associate 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 
Satriano di Lucania – Sant’Angelo le Fratte – Savoia di Lucania 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

COLLEGIO DEI DOCENTI: DELIBERA N.17 
Il giorno 28 del mese di settembre 2022 alle ore 15,00, previa convocazione scritta, nella sala 

polifunzionale della sede centrale di Satriano di Lucania, si è riunito il Collegio dei docenti 

dell’Istituto Comprensivo dei Satriano di Lucania. 

Presiede la seduta il Dirigente scolastico, prof.ssa Clelia Latalardo. Svolge le funzioni di segretario 

verbalizzante la prof.ssa Romaniello Rosalba. 

Riconosciuta la validità della riunione, si passa alla discussione del seguente ordine del giorno:  

OMISSIS 

PUNTO 3: Assegnazioni Funzioni Strumentali 

SENTITA la proposta della Dirigente scolastica;  

 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

All’unanimità dei presenti 

DELIBERA 

La nomina delle Funzioni strumentali per l’a.s. 2022-2023. 

 

Il Segretario del Consiglio di Istituto               Il Presidente della riunione       

      Prof.ssa Romaniello Rosalba     Dirigente scolastico Prof.ssa Clelia Latalardo 

 

 

 

 

 

 

 

 

COLLEGIO DEI DOCENTI: DELIBERA N.18 



 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SATRIANO DI LUCANIA 

Via Aldo Moro, 11 – 85050 Satriano di Lucania (PZ) 
Sezioni associate 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 
Satriano di Lucania – Sant’Angelo le Fratte – Savoia di Lucania 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Il giorno 28 del mese di settembre 2022 alle ore 15,00, previa convocazione scritta, nella sala 

polifunzionale della sede centrale di Satriano di Lucania, si è riunito il Collegio dei docenti 

dell’Istituto Comprensivo dei Satriano di Lucania. 

Presiede la seduta il Dirigente scolastico, prof.ssa Clelia Latalardo. Svolge le funzioni di segretario 

verbalizzante la prof.ssa Romaniello Rosalba. 

Riconosciuta la validità della riunione, si passa alla discussione del seguente ordine del giorno:  

OMISSIS 

PUNTO 4: Assegnazioni tutor neoimmessi in ruolo. 

 

SENTITA la proposta della Dirigente scolastica  

 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

All’unanimità dei presenti 

DELIBERA 

L’ approvazione delle nomine dei tutor individuati per i docenti in anno di prova.    

Il Segretario del Consiglio di Istituto               Il Presidente della riunione       

      Prof.ssa Romaniello Rosalba     Dirigente scolastico Prof.ssa Clelia Latalardo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SATRIANO DI LUCANIA 

Via Aldo Moro, 11 – 85050 Satriano di Lucania (PZ) 
Sezioni associate 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 
Satriano di Lucania – Sant’Angelo le Fratte – Savoia di Lucania 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

COLLEGIO DEI DOCENTI: DELIBERA N.19 
Il giorno 28 del mese di settembre 2022 alle ore 15,00, previa convocazione scritta, nella sala 

polifunzionale della sede centrale di Satriano di Lucania, si è riunito il Collegio dei docenti 

dell’Istituto Comprensivo dei Satriano di Lucania. 

Presiede la seduta il Dirigente scolastico, prof.ssa Clelia Latalardo. Svolge le funzioni di segretario 

verbalizzante la prof.ssa Romaniello Rosalba. 

Riconosciuta la validità della riunione, si passa alla discussione del seguente ordine del giorno:  

OMISSIS 

PUNTO 5: Progetti di ampliamento dell’offerta formativa. 

SENTITA la proposta delle docenti della scuola primaria dei plessi di Satriano di Lucania e di Savoia 
di Lucania; 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

All’unanimità dei presenti 

DELIBERA 

L’adesione al progetto nazionale Scuola Attiva Kids.   

 

Il Segretario del Consiglio di Istituto               Il Presidente della riunione       

      Prof.ssa Romaniello Rosalba     Dirigente scolastico Prof.ssa Clelia Latalardo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COLLEGIO DEI DOCENTI: DELIBERA N.20 



 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SATRIANO DI LUCANIA 

Via Aldo Moro, 11 – 85050 Satriano di Lucania (PZ) 
Sezioni associate 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 
Satriano di Lucania – Sant’Angelo le Fratte – Savoia di Lucania 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Il giorno 28 del mese di settembre 2022 alle ore 15,00, previa convocazione scritta, nella sala 

polifunzionale della sede centrale di Satriano di Lucania, si è riunito il Collegio dei docenti 

dell’Istituto Comprensivo dei Satriano di Lucania. 

Presiede la seduta il Dirigente scolastico, prof.ssa Clelia Latalardo. Svolge le funzioni di segretario 

verbalizzante la prof.ssa Romaniello Rosalba. 

Riconosciuta la validità della riunione, si passa alla discussione del seguente ordine del giorno:  

OMISSIS 

PUNTO 6: Integrazione Piano Annuale delle Attività.  

SENTITA la proposta della Dirigente scolastica di rettificare alcune date in quanto coincidenti con 
gli scrutini in altre scuole; 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

All’unanimità dei presenti 

DELIBERA 

La rettifica al Piano Annuale delle Attività.    

 

Il Segretario del Consiglio di Istituto               Il Presidente della riunione       

      Prof.ssa Romaniello Rosalba     Dirigente scolastico Prof.ssa Clelia Latalardo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COLLEGIO DEI DOCENTI: DELIBERA N.21 



 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SATRIANO DI LUCANIA 

Via Aldo Moro, 11 – 85050 Satriano di Lucania (PZ) 
Sezioni associate 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 
Satriano di Lucania – Sant’Angelo le Fratte – Savoia di Lucania 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Il giorno 28 del mese di settembre 2022 alle ore 15,00, previa convocazione scritta, nella sala 

polifunzionale della sede centrale di Satriano di Lucania, si è riunito il Collegio dei docenti 

dell’Istituto Comprensivo dei Satriano di Lucania. 

Presiede la seduta il Dirigente scolastico, prof.ssa Clelia Latalardo. Svolge le funzioni di segretario 

verbalizzante la prof.ssa Romaniello Rosalba. 

Riconosciuta la validità della riunione, si passa alla discussione del seguente ordine del giorno:  

OMISSIS 

PUNTO 7: Varie ed eventuali.  

VISTO la proposta di progetto presentata al Collegio;  

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

All’unanimità dei presenti 

DELIBERA 

L’adesione alla richiesta di partenariato Bando Tutti Inclusi.   

 

Il Segretario del Consiglio di Istituto               Il Presidente della riunione       

      Prof.ssa Romaniello Rosalba     Dirigente scolastico Prof.ssa Clelia Latalardo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COLLEGIO DEI DOCENTI: DELIBERA N.22 



 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SATRIANO DI LUCANIA 

Via Aldo Moro, 11 – 85050 Satriano di Lucania (PZ) 
Sezioni associate 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 
Satriano di Lucania – Sant’Angelo le Fratte – Savoia di Lucania 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Il giorno 28 del mese di settembre 2022 alle ore 15,00, previa convocazione scritta, nella sala 

polifunzionale della sede centrale di Satriano di Lucania, si è riunito il Collegio dei docenti 

dell’Istituto Comprensivo dei Satriano di Lucania. 

Presiede la seduta il Dirigente scolastico, prof.ssa Clelia Latalardo. Svolge le funzioni di segretario 

verbalizzante la prof.ssa Romaniello Rosalba. 

Riconosciuta la validità della riunione, si passa alla discussione del seguente ordine del giorno:  

OMISSIS 

PUNTO 7: Varie ed eventuali 

VISTO la candidatura già presentata nel precedente anno scolastico;   

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

All’unanimità dei presenti 

DELIBERA 

L’adesione al progetto PON EDUGREEN.   

 

Il Segretario del Consiglio di Istituto               Il Presidente della riunione       

      Prof.ssa Romaniello Rosalba     Dirigente scolastico Prof.ssa Clelia Latalardo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
______________________________________________________________________________ 
Tel. 0975383039         Cod. meccanografico: PZIC81700L  
E-mail: PZIC81700L@PEC.ISTRUZIONE.IT - PZIC81700L@ISTRUZIONE.IT                       Cod. univoco ufficio per f.e.: UFS8GW  

 
www.icsatrianodilucania.edu.it   


